

Domande

in merito al punto 7.2. del Disciplinare di cui alla gara indicata in oggetto si chiede quanto segue:

Il fatturato specifico minimo annuo degli ultimi 3 esercizi finanziari pari a 341.700,00 può essere inteso come media degli ultimi 3 esercizi finanziari? In particolare se un concorrente ha fatturato complessivamente un fatturato specifico minimo negli ultimi 3 anni pari ad un valore pari o superiore a 1.025.100 euro è ritenuto qualificato ai fini della richiesta?

1. Tutto ciò anche in relazione al requisito tecnico professionale di cui al punto 7.3, nel quale è sufficiente aver fornito veicoli appartenenti alla medesima categoria oggetto della gara, complessivamente nei 3 anni di importo pari o superiore a 341.700,00 euro.
2. Per la comprova del requisito - oltre alla dichiarazione concernente il fatturato del settore di attività oggetto di appalto per gli ultimi tre esercizi disponibili - è sufficiente una sola dichiarazione bancaria, eventualmente corredata - anche ai sensi dell'art. 86 comma 4 del dlgs 50/2016 - dagli ultimi 3 bilanci depositati?

Risposte:

1. Vedasi errata corregge in data 02.10.2018

2. Si conferma che è sufficiente una sola dichiarazione bancaria, in linea con quanto riportato nella delibera ANAC n. 350 del 29.03.2017 che prevede l'indicazione del requisito comprovato da almeno una referenza bancaria

Domanda

In merito al punto 7.3 del Disciplinare, lett. b):

la nostra azienda possiede certificazione UNI EN ISO 9001:2015 nel settore 22, la dizione precisa della nostra certificazione è: "Progettazione, produzione e assistenza di carrozzeria e allestimenti di veicoli blindati, sanitari, di emergenza e commerciali", è considerata compatibile con i settori di gara?

Risposta:

Il settore 22 è equipollente al 22 a.

Vedasi anche errata corregge in data 25/09/2018.